
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 713 del 29/07/2025

Oggetto: INIZIATIVA "ESTATE IN COMUNE” 2025. PROGRAMMA DI INIZIATIVE SOCIALI E RICREATIVE RIVOLTE A 
PERSONE ANZIANE  E DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI MADDALONI PER COMPLESSIVI € 10.000,00. 

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del  08/01/2025 con il quale è stato confermato  alla scrivente l’incarico di dirigente 
e la responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla persona del Comune di Maddaloni dal 01/01/2025  al 31/12/2025,  a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali  a decorrere dal 16/02/2023;

Viste

la Delibera di C. C. n. 26 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. 
per gli anni 2025/2027;

la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03//2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027;

la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il PEG per gli anni 2025-2026-2027;

Premesso che:
l'Amministrazione Comunale di Maddaloni, tramite l'Assessorato al Welfare, è da sempre sensibile alle esigenze 
della popolazione anziana e disabile residente, riconoscendone il  loro ruolo fondamentale nella comunità e la 
necessità di garantirne il benessere psico-fisico e la partecipazione sociale;
Il periodo estivo, caratterizzato da temperature elevate e dalla chiusura di molte attività aggregative, può 
rappresentare un momento di particolare disagio e isolamento per gli anziani, in particolare per coloro che 
vivono soli o in condizioni di fragilità;
è, quindi, opportuno promuovere iniziative volte a contrastare l'isolamento sociale, favorire l'aggregazione, 
offrire momenti di svago, socializzazione e supporto, contribuendo così al miglioramento della qualità della vita 
degli anziani e dei disabili;

Considerato che l'Assessore al Welfare, Rosa Rivetti, ha proposto l'organizzazione del progetto denominato "Estate in 
Comune” rivolto ai cittadini anziani e disabili, il quale  prevede: 

Attività Motorie Guidate;
Attività Culturali; "Storie del Nostro Territorio";
Attività Ricreative: "Note di Gioia e Movimento";



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Incontri di Salvaguardia e Prevenzione dalle Truffe;
Che tali iniziative mirano ad assicurare agli anziani e disabili, prioritariamente, la permanenza durante le ore più calde del 
giorno in un ambiente climatizzato, assistito da personale qualificato, e a fronteggiare situazioni di solitudine e 
isolamento che, in tale periodo, si moltiplicano a causa del diradarsi delle reti familiari e dello svuotamento della città;
Considerato che:
- il progetto "Estate in Comune 2025" prevede la permanenza degli anziani e dei disabili presso il refettorio dell’Istituto 
Comprensivo "Franco Imposimato" sito in Via Roma, Maddaloni, dal 30 luglio 2025 al 22 agosto 2025, con orario dalle 
ore 10:30 alle ore 17:30. Sono esclusi da tale permanenza i sabati, le domeniche e il giorno 15 agosto 2025. Durante le 
ore più calde, gli anziani e i disabili avranno la possibilità di pranzare insieme e trascorrere momenti ricreativi;
-Il servizio di preparazione dei pasti verrà invece effettuato presso il centro cottura di Via Feudo, plesso Brancaccio 
dell’Istituto Comprensivo Maddaloni 2 - Valle di Maddaloni;
- per il servizio di ristorazione i cuochi, in servizio presso questo Comune, hanno dato la disponibilità ad assicurare la 
preparazione dei pasti per tutto il periodo (30/07/2025-22/08/2025), esclusi i giorni di sabato e domenica di ogni 
settimana e il giorno 15 agosto 2025;

- per il servizio di pulizia, sarà impiegato il personale del progetto GOL;

- per gli altri servizi (fornitura di tutti gli alimenti necessari, materiale di plastica ed altro, nonché il servizio di 
scodellamento) è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta NEW FOOD SC ARL già aggiudicataria del servizio di 
refezione scolastica del Comune di Maddaloni, che ha offerto il prezzo unitario di € 7,00 oltre IVA e quindi per pasti 
n.1.120;

- l’Associazione ODV "A. Barchetta" ha presentato un preventivo per l’intrattenimento musicale pari a € 1.600,00; 

- il costo presunto per l’espletamento delle attività progettuale è di € 10.000,00 e sarà prelevato sul cap. 1412.00 del 
Bilancio di Previsione 2025-2026-2027;

Rilevato che:

- il prezzo offerto dall'Appaltatore "NEW FOOD SC ARL", in relazione alla fornitura e alle prestazione da effettuare, risulta 
congruo, e che la lquidazione e pagamento della fornitura dei pasti avverrà sulla base dei pasti giornalieri effettivamente 
forniti;

Dato atto che ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B del D.Lgs n. 36/2023, è possibile procedere all’affidamento diretto per 
importi inferiori a euro 140.000;

Visto che è stato chiesto il documento Unico di Regolarità Contributica (DURC), che lo stesso risulta regolare e con 
scadenza al 10.10.2025; 

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
-     il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-     il Regolamento comunale di contabilità;
-     il Regolamento comunale sui controlli interni.

Ritenuto dover provvedere in merito;

             DETERMINA

Per le motivazioni espresse e che qui si intendono integralmente trascritte:

- di affidare la fornitura del servizio di ristorazione per il progetto “Estate in Comune 2025", alla ditta NEW FOOD SC ARL, 

con sede in via Fioretti n. 2 - 83100  Avellino (AV) C.F. e P. IVA 06618771213, già aggiudicataria del servizio di 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

refezione scolastica del Comune di Maddaloni, per l’importo di € 7,00 + IVA, per un numero presunto di pasti 1.120, oltre 
Iva al 4%, oltre oneri di sicurezza ed Iva al 22% per € 246,40, e quindi per complessivi € 8.400,00, come da preventivo, 
che allegato alla presente, si approva;

- di affidare il servizio di intrattenimento musicale all’Associazione ODV "A. Barchetta" per l’importo di € 1.600,00, come 
da preventivo prot. 36195 del 24-07-2025, che anch'esso allegato, si approva con il presente atto;

- di dare atto che la realizzazione del progetto comporta una spesa complessiva presunta di € 10.000,00 da impegnare 
come segue:

Capitolo Titolo/Categoria
/Intervento

Importo Creditore
ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’

1412.00 €  8.400,00

€  1.600,00

NEW FOOD SC ARL   

Associazione ODV A. 
Barchetta 

  
                2025

- di accertare che il programma del pagamento, contenuto nella presente tabella, è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- di dare atto che il cig del servizio di ristorazione verrà rilasciato dopo la formalizzazione degli atti sul portale ANAC;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte della scrivente;

- di dare atto, ai sensi e agli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del Dlgs. n. 267/2000 e dal relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell’Area 4 Economica Finanziaria;

- di dare, altresì, ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L, n. 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello scrivente;

- di dare atto che la presente determinazione, ha efficace immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


